
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    27.08.2020                                 р.п. Мучкапский                                     №322    

 
 

О внесении изменений в постановление администрации района от 29.07.2013 
№ 415 «О районной комиссии по предупреждению и  ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций и  обеспечению пожарной  безопасности района». 
 
         В целях совершенствования управления в области пожарной безопасно-
сти, повышения готовности единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрация Мучкапского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

В постановление администрации района от 29.07.2013 № 415 «О районной 
комиссии по предупреждению и  ликвидации чрезвычайных ситуаций и  обес-
печению пожарной  безопасности района» внести следующие изменения: 
 

1. п. 5 Постановления изложить в следующей редакции: «Контроль за ис-
полнением настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации района Ю.В. Немцова». 

2. п. 5 Приложения № 1 к постановлению администрации района от 
29.07.2013 № 415 «О районной комиссии по предупреждению и  ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и  обеспечению пожарной  безопасности района» из-
ложить в следующей редакции: 

                              5. Состав Комиссии 
 

Численность и персональный состав Комиссии утверждаются постановлени-
ем администрации района.  

Председателем Комиссии является глава района, который руководит дея-
тельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на 
нее задач. 

Из состава членов Комиссии назначаются заместитель (или несколько замес-
тителей) председателя Комиссии и секретарь Комиссии. 

Рабочим органом Комиссии является отдел по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям, общественной безопасности и мобилизационной 
подготовки администрации района. 

В целях объективного и детального изучения обстановки непосредственно в 
районе ЧС, обеспечения деятельности руководителя ликвидации ЧС (оператив-
ного штаба ликвидации ЧС), координации действий сил и средств, участвую-
щих в ликвидации ЧС, выявления причин, оценка характера возможной ЧС, 



прогнозирование развития обстановки и подготовка предложений по предот-
вращению ЧС, локализации ее последствий и ликвидации, подготовки материа-
ла для сообщения населению по средствам массовой информации может созда-
ваться оперативная группа Комиссии, которая формируется из числа членов 
Комиссии. 

3.         Приложение № 2 к постановлению администрации района от 
29.07.2013 № 415 «О районной комиссии по предупреждению и  ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и  обеспечению пожарной  безопасности района» из-
ложить в следующей редакции: 
 

   СОСТАВ 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспе-

чению пожарной безопасности района 
 

Хоружий Александр Андреевич - 
 

 
глава района, председатель комиссии 
 

Немцов Юрий Васильевич -   
 

заместитель главы  администрации района, 
заместитель председателя комиссии 

Горбунов Андрей Николаевич  - 
 

начальник отдела ГО, ЧС, ОБ и МП адми-
нистрации района, секретарь комиссии 

 

Члены Комиссии: 
 

 

 
Баженов Андрей Анатольевич -  начальник ПЧ 21 УГПС МЧС России (по 

согласованию) 
Королев Андрей Владимирович 
 
 
Дружин Владимир Николаевич  

начальник ТО НД по Мучкапскому району 
УНД и ПР Главного управления МЧС Рос-
сии по Тамбовской области (по согласова-
нию) 
дознаватель ТО НД по Мучкапскому рай-
ону УНД и ПР Главного управления МЧС 
России по Тамбовской области (по согласо-
ванию) 

Кулдошин Андрей Викторович - начальник отделения полиции (р.п. Муч-
капский) МО МВД России «Уваровский» 
(по согласованию). 
 

4. Признать утратившими силу постановления администрации района от 
08.10.2019 № 447 «О внесении изменений в постановление администрации рай-
она от 29.07.2013 № 415 «О районной комиссии по предупреждению и  ликви-
дации чрезвычайных ситуаций и  обеспечению пожарной  безопасности рай-
она», от 14.01.2020 № 7«О внесении изменений в постановление администра-
ции района от 29.07.2013 № 415 «О районной комиссии по предупреждению и  
ликвидации чрезвычайных ситуаций и  обеспечению пожарной  безопасности 
района». 
 



5. Опубликовать настоящее постановление газете «Мучкапские новости» и 
разместить на сайте сетевого издания «Региональное сетевое агентство «ТОП 
68» (www.top68.ru). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава  
района                                                                                                    А.А. Хоружий 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Горбунов 
Андрей Николаевич 
8 (47546) 31139 


